
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA'

PRODUTTIVE E LA RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 16 giugno 2023, n. G08455

PO FESR Lazio 2014-2020.  Aggiornamento Allegato A4" Composizione organico PO" del documento
"Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e l'AdC".

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



OGGETTO: PO FESR Lazio 2014-2020.  Aggiornamento Allegato A4” Composizione organico 
PO” del documento “Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e 
l'AdC”.  
 
 
IL DIRETTORE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E LA RICERCA 

AUTORITA’ DI GESTIONE DEL POR FESR LAZIO 2014-2020 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Programmazione e attuazione del programma operativo FESR 
Lazio, Assistenza all'Autorità di gestione del POR FESR; 

 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e s.m.i., “Disciplina del sistema organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 
 
VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i., “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 660 del 14 ottobre 2014 con cui la Giunta 
regionale ha designato l’Autorità di Audit, l’Autorità di Certificazione, l’Autorità di Gestione del 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e l’Autorità di Gestione del Fondo Sociale 
Europeo (FSE) per il ciclo di programmazione 2014-2020; 

VISTO il Programma Operativo FESR della Regione Lazio 2014-2020 nell’ambito dell’Obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”, contrassegnato con il CCI 
2014IT16RFOP010, approvato dalla Commissione europea con Decisione n. C (2015) 924 del 
12/2/2015, come modificato con Decisione di esecuzione n. C (2022) 5476 final del 26/07/2022;  

VISTA la Determinazione dirigenziale 8 febbraio 2021 n. G01197 recante “PO FESR Lazio 2014-
2020. Approvazione del documento "Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere 
presso l'AdG e l'AdC" (versione 06)”; 

VISTA la Determinazione dirigenziale del 18 dicembre 2021, n. G15880 avente ad oggetto “PO 
FESR Lazio 2014-2020. Approvazione Secondo Addendum al documento “Descrizione delle 
funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e l'AdC” (versione 06), di cui alla 
Determinazione 8 febbraio 2021 n. G01197 come da ultimo modificata dalla Determinazione 
G09807 del 20/07/2021”. 

CONSIDERATO che l’Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2014-2020 ha provveduto a 
descrivere nel documento “Descrizione delle funzioni e delle procedure  in essere presso 
l’AdG e l’AdC” le funzioni, i processi, i ruoli e le responsabilità dei soggetti a vario titolo 
coinvolti nell’attuazione del Programma Operativo e le procedure da applicarsi per 
l’attuazione del Programma atti a garantire la conformità del sistema di gestione e controllo 
ai criteri di designazione ai sensi dell’articolo 124, paragrafo 2, del Regolamento (UE) n. 
1303/2013; 

VISTO il Regolamento regionale 23 luglio 2021 n. 14 avente ad oggetto “Modifiche al 
regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e 

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



dei servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni. Disposizioni transitorie.” con il 
quale è stata istituita la Direzione regionale per l’Innovazione Tecnologica e la 
Trasformazione Digitale, alla quale sono state attribuite, tra l’altro, le competenze in materia 
di transizione digitale ed evoluzione dei sistemi informativi di interesse regionale, compresi 
gli interventi rientranti in tale ambito e finanziati attraverso le risorse del PO FESR Lazio 
2014-2020;  

CONSIDERATO che alla luce di tale modifica organizzativa è necessario individuare nella 
Direzione regionale per l’Innovazione Tecnologica e la Trasformazione Digitale la Direzione 
responsabile per gli interventi finanziati a valere sull’Azione 2.1.1 e per il progetto A0241 - Data 
Center Unico della Regione Lazio finanziato nell’Azione 2.2.1 – Asse 2 - Lazio Digitale, con 
l’Area Sistemi informativi e progetti ICT regionali a supporto di cittadini, imprese ed enti 
territoriali in qualità di Responsabile di Gestione dell’Azione e l’Area Sistemi informativi 
trasversali, interoperabilità, open data e privacy in qualità di Ufficio di controllo di 1° livello;  

RITENUTO pertanto di modificare l’Allegato 4, contenente l’elenco del personale interno ed 
esterno che collabora alla realizzazione delle diverse Azioni del Programma, recependo 
anche le ulteriori modifiche organizzative intervenute; 

RITENUTO inoltre di rinviare a successivo atto l’integrazione del documento "Descrizione 

delle funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e l'AdC" dando apposita evidenza nelle 

sezioni relative, 

 
DETERMINA 
 

in conformità con le premesse, che si intendono qui integralmente richiamate: 

- individuare nella Direzione regionale per l’Innovazione Tecnologica e la Trasformazione 
Digitale la Direzione responsabile per gli interventi finanziati a valere sull’Azione 2.1.1 e 
per il progetto A0241 - Data Center Unico della Regione Lazio finanziato nell’Azione 2.2.1 
– Asse 2 - Lazio Digitale, con l’Area Sistemi informativi e progetti ICT regionali a supporto 
di cittadini, imprese ed enti territoriali in qualità di Responsabile di Gestione dell’Azione e 
l’Area Sistemi informativi trasversali, interoperabilità, open data e privacy in qualità di 
Ufficio di controllo di 1° livello: 

- di modificare l’Allegato 4, contenente l’elenco del personale interno ed esterno che 
collabora alla realizzazione delle diverse Azioni del Programma, recependo anche le 
ulteriori modifiche organizzative intervenute. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.L. e sul sito www.lazioeuropa.it  

 

          Il Direttore 

                  Tiziana Petucci 

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53

http://www.lazioeuropa.it/


Pe
rs

on
al

e 
R

eg
io

ne
PO

 F
ES

R
 L

A
Z

IO
 2

01
4-

20
20

N
om

e 
de

lla
 r

is
or

sa
D

ir
ez

io
ne

U
ffi

ci
o 

di
 r

ife
ri

m
en

to
C

ar
ic

a 
am

m
in

is
tr

at
iv

a
Fu

nz
io

ni
 n

el
la

 g
es

ti
on

e 
de

l P
O

E
sp

er
ie

nz
a 

m
at

ur
at

a 
ne

lla
 

ge
st

io
ne

 d
i 

in
te

rv
en

ti
 d

el
 P

O
 

o 
si

m
ili

 (
vd

. c
la

ss
i 

in
 le

ge
nd

a)

T
em

po
 d

ed
ic

at
o 

al
 P

O
 (

in
 

%
)

T
it

ol
o 

di
 

st
ud

io
O

rg
an

iz
za

zi
on

e

P
E

T
U

C
C

I T
IZ

IA
N

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
E

co
no

m
ic

o 
e 

le
 A

tt
iv

it
à 

P
ro

du
tt

iv
e 

e 
R

ic
er

ca

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

E
co

no
m

ic
o 

e 
le

 A
tt

iv
it

à 
P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

D
ir

et
to

re
D

ir
et

to
re

 c
om

pe
te

nt
e 

R
es

po
ns

ab
ile

 
Su

iv
i (

R
S)

 - 
A

ut
or

it
à 

di
 G

es
ti

on
e

4
80

La
ur

ea
R

eg
io

ne

R
E

C
C

H
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

E
co

no
m

ic
o 

e 
le

 A
tt

iv
it

à 
P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

A
ffa

ri
 g

en
er

al
i e

 T
ut

el
a 

de
i c

on
su

m
at

or
i 

D
ir

ig
en

te
St

ru
tt

ur
a 

A
dG

 - 
A

tt
iv

it
à 

fu
nz

io
na

li 
al

l'a
ss

ol
vi

m
en

to
 d

el
le

 fu
nz

io
ni

 d
i c

ui
 

al
l'a

rt
. 1

25
 d

el
 R

eg
 (

U
E

) 
13

03
/2

01
3

2
10

La
ur

ea
R

eg
io

ne

V
A

SC
IM

IN
N

O
 G

U
ID

O
 

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

E
co

no
m

ic
o 

e 
le

 A
tt

iv
it

à 
P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

M
is

ur
e 

pe
r 

l'I
nn

ov
az

io
ne

 e
 la

 C
om

pe
ti

ti
vi

tà
 d

el
le

 
Im

pr
es

e
D

ir
ig

en
te

R
es

po
ns

ab
ile

 d
i G

es
ti

on
e 

de
ll'

A
zi

on
e 

(R
G

A
) 

4
70

La
ur

ea
R

eg
io

ne

LO
SA

PI
O

 A
N

N
A

 M
A

R
IA

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ic
o 

e 
le

 A
tt

iv
ità

 P
ro

du
tt

iv
e 

e 
R

ic
er

ca
M

is
ur

e 
pe

r 
l'I

nn
ov

az
io

ne
 e

 la
 C

om
pe

tit
iv

ità
 d

el
le

 Im
pr

es
e

Fu
nz

io
na

ri
o 

P.
O

.
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
 

3
70

La
ur

ea
R

eg
io

ne

M
A

N
C

IN
I S

A
BR

IN
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

Ec
on

om
ic

o 
e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

M
is

ur
e 

pe
r 

l'I
nn

ov
az

io
ne

 e
 la

 C
om

pe
tit

iv
ità

 d
el

le
 Im

pr
es

e
Fu

nz
io

na
ri

o 
P.

O
.

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 
1

70
La

ur
ea

R
eg

io
ne

C
IA

SC
H

ET
T

I L
ET

IZ
IA

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ic
o 

e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

M
is

ur
e 

pe
r 

l'I
nn

ov
az

io
ne

 e
 la

 C
om

pe
tit

iv
ità

 d
el

le
 Im

pr
es

e
Fu

nz
io

na
ri

o 
P.

O
.

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 
4

70
La

ur
ea

R
eg

io
ne

BA
LD

I A
G

N
ES

E 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ic
o 

e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

M
is

ur
e 

pe
r 

l'I
nn

ov
az

io
ne

 e
 la

 C
om

pe
tit

iv
ità

 d
el

le
 Im

pr
es

e
Im

pi
eg

at
o

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 
3

50
La

ur
ea

R
eg

io
ne

M
U

SC
A

 IL
EA

N
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

Ec
on

om
ic

o 
e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

M
is

ur
e 

pe
r 

l'I
nn

ov
az

io
ne

 e
 la

 C
om

pe
tit

iv
ità

 d
el

le
 Im

pr
es

e
Im

pi
eg

at
o

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 
3

70
D

ip
lo

m
a

R
eg

io
ne

O
R

LA
N

D
I G

A
BR

IE
LL

A
  

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

Ec
on

om
ic

o 
e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

M
is

ur
e 

pe
r 

l'I
nn

ov
az

io
ne

 e
 la

 C
om

pe
tit

iv
ità

 d
el

le
 Im

pr
es

e
Im

pi
eg

at
o

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 
3

60
D

ip
lo

m
a

R
eg

io
ne

P
E

T
U

C
C

I T
IZ

IA
N

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
E

co
no

m
ic

o 
e 

le
 A

tt
iv

it
à 

P
ro

du
tt

iv
e 

e 
R

ic
er

ca

In
te

rn
az

io
na

liz
za

zi
on

e 
e 

A
tt

ra
zi

on
e 

de
gl

i 
In

ve
st

im
en

ti
, S

is
te

m
a 

Fi
er

is
ti

co
D

ir
ig

en
te

 A
.I.

R
es

po
ns

an
sa

bi
le

 d
i G

es
tr

io
ne

 
de

ll'
A

zi
on

e 
(R

G
A

) 
A

re
a 

In
te

rn
az

io
na

liz
za

zi
on

e 
e 

m
ar

ke
ti

ng
 

te
rr

it
or

ia
le

4
10

La
ur

ea
R

eg
io

ne

EL
V

IR
I P

A
O

LA
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
E

co
no

m
ic

o 
e 

le
 A

tt
iv

it
à 

P
ro

du
tt

iv
e 

e 
R

ic
er

ca

In
te

rn
az

io
na

liz
za

zi
on

e 
e 

A
tt

ra
zi

on
e 

de
gl

i 
In

ve
st

im
en

ti
, S

is
te

m
a 

Fi
er

is
ti

co
Fu

nz
io

na
ri

o 
P.

O
.

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 -
 S

up
po

rt
o 

R
es

po
ns

ab
ile

 

G
es

tio
ne

 A
tt

iv
ità

2
30

La
ur

ea
R

eg
io

ne

G
N

E
SS

I A
G

N
E

SE
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
E

co
no

m
ic

o 
e 

le
 A

tt
iv

it
à 

P
ro

du
tt

iv
e 

e 
R

ic
er

ca
Si

st
em

i d
i C

on
tr

ol
lo

D
ir

ig
en

te
R

es
po

ns
ab

ile
 d

el
 C

oo
rd

in
am

en
to

 
C

on
tr

ol
li 

di
 I 

liv
el

lo
 (

A
SC

) 
- A

re
a 

Si
st

em
i d

i C
on

tr
ol

lo
4

10
0

La
ur

ea
R

eg
io

ne

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



Pe
rs

on
al

e 
R

eg
io

ne
PO

 F
ES

R
 L

A
Z

IO
 2

01
4-

20
20

N
om

e 
de

lla
 r

is
or

sa
D

ir
ez

io
ne

U
ffi

ci
o 

di
 r

ife
ri

m
en

to
C

ar
ic

a 
am

m
in

is
tr

at
iv

a
Fu

nz
io

ni
 n

el
la

 g
es

ti
on

e 
de

l P
O

E
sp

er
ie

nz
a 

m
at

ur
at

a 
ne

lla
 

ge
st

io
ne

 d
i 

in
te

rv
en

ti
 d

el
 P

O
 

o 
si

m
ili

 (
vd

. c
la

ss
i 

in
 le

ge
nd

a)

T
em

po
 d

ed
ic

at
o 

al
 P

O
 (

in
 

%
)

T
it

ol
o 

di
 

st
ud

io
O

rg
an

iz
za

zi
on

e

BA
R

BE
T

T
A

 C
O

SI
M

O
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ic
o 

e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

Si
st

em
i d

i c
on

tr
ol

lo
Im

pi
eg

at
o

St
ru

tt
ur

a 
U

C
 -

 R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

le
 a

tt
iv

ità
 

in
er

en
ti 

il 
C

on
tr

ol
lo

 d
i I

 li
ve

llo
4

10
0

La
ur

ea
R

eg
io

ne

C
A

R
A

T
EL

LI
 E

LE
N

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ic
o 

e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

Si
st

em
i d

i c
on

tr
ol

lo
Im

pi
eg

at
o

St
ru

tt
ur

a 
U

C
 -

 C
oo

rd
in

am
en

to
 d

el
 

co
nt

ro
llo

 d
i I

 li
ve

llo
 in

 a
m

bi
to

 P
O

R
 F

ES
R

 

La
zi

o 
20

14
-2

02
0

1
10

0
La

ur
ea

R
eg

io
ne

M
A

Z
Z

U
C

C
H

I C
A

R
LO

 M
A

T
T

EO
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ic
o 

e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

C
om

m
er

ci
o 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
Fu

nz
io

na
ri

o 
P.

O
.

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 -
 A

ss
is

te
nz

a 
te

cn
ic

a 
PO

R
 

FE
SR

, C
am

er
e 

di
 C

om
m

er
ci

o,
 D

is
tr

et
ti 

In
du

st
ri

al
i

4
50

La
ur

ea
R

eg
io

ne

P
A

C
IF

IC
O

 M
A

SS
IM

IL
IA

N
O

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

E
co

no
m

ic
o 

e 
le

 A
tt

iv
it

à 
P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 e
 a

tt
ua

zi
on

e 
de

l P
ro

gr
am

m
a 

O
pe

ra
ti

vo
 F

E
SR

 L
az

io
, a

ss
is

te
nz

a 
al

l'A
ut

or
it

à 
di

 
G

es
ti

on
e 

de
l P

O
R

 F
E

SR
D

ir
ig

en
te

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

la
 

P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 e
d 

A
tt

ua
zi

on
e 

de
l P

O
R

 F
E

SR
4

10
0

La
ur

ea
R

eg
io

ne

R
O

SS
ET

T
I A

N
N

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ic
o 

e 
le

 A
tt

iv
ità

 P
ro

du
tt

iv
e 

e 
R

ic
er

ca

Pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
 a

tt
ua

zi
on

e 
de

l P
ro

gr
am

m
a 

O
pe

ra
tiv

o 
FE

SR
 L

az
io

, a
ss

is
te

nz
a 

al
l'A

ut
or

ità
 d

i G
es

tio
ne

 d
el

 P
O

R
 

FE
SR

Im
pi

eg
at

o
Su

pp
or

to
 A

dG
1

10
0

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

V
A

G
N

O
N

I S
O

FI
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

Ec
on

om
ic

o 
e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

Pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
 a

tt
ua

zi
on

e 
de

l P
ro

gr
am

m
a 

O
pe

ra
tiv

o 

FE
SR

 L
az

io
, a

ss
is

te
nz

a 
al

l'A
ut

or
ità

 d
i G

es
tio

ne
 d

el
 P

O
R

 
FE

SR

Im
pi

eg
at

o
Su

pp
or

to
 A

dG
1

10
0

La
ur

ea
R

eg
io

ne

SA
N

G
IO

R
G

I R
E

N
A

T
A

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
E

co
no

m
ic

o 
e 

le
 A

tt
iv

it
à 

P
ro

du
tt

iv
e 

e 
R

ic
er

ca
R

ic
er

ca
 e

 in
no

va
zi

on
e

D
ir

ig
en

te
R

es
po

ns
ab

ile
 d

i G
es

ti
on

e 
de

ll'
A

zi
on

e 
(R

G
A

)
4

15
La

ur
ea

R
eg

io
ne

PI
EM

O
N

T
ES

E 
D

A
N

IE
LA

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

Ec
on

om
ic

o 
e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

R
ic

er
ca

 e
 in

no
va

zi
on

e
Fu

nz
io

na
ri

o 
P.

O
.

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 -
 P

ro
gr

am
m

az
io

ne
 

pr
og

ra
m

m
i d

i r
ic

er
ca

4
20

La
ur

ea
R

eg
io

ne

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



Pe
rs

on
al

e 
R

eg
io

ne
PO

 F
ES

R
 L

A
Z

IO
 2

01
4-

20
20

N
om

e 
de

lla
 r

is
or

sa
D

ir
ez

io
ne

U
ffi

ci
o 

di
 r

ife
ri

m
en

to
C

ar
ic

a 
am

m
in

is
tr

at
iv

a
Fu

nz
io

ni
 n

el
la

 g
es

ti
on

e 
de

l P
O

E
sp

er
ie

nz
a 

m
at

ur
at

a 
ne

lla
 

ge
st

io
ne

 d
i 

in
te

rv
en

ti
 d

el
 P

O
 

o 
si

m
ili

 (
vd

. c
la

ss
i 

in
 le

ge
nd

a)

T
em

po
 d

ed
ic

at
o 

al
 P

O
 (

in
 

%
)

T
it

ol
o 

di
 

st
ud

io
O

rg
an

iz
za

zi
on

e

Z
O

C
C

H
I M

A
R

IA
 E

N
R

IC
A

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ic
o 

e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

R
ic

er
ca

 e
 in

no
va

zi
on

e
Fu

nz
io

na
ri

o 
P.

O
.

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 -
 A

tt
ua

zi
on

e 
pr

og
ra

m
m

i d
i 

ri
ce

rc
a

4
20

La
ur

ea
R

eg
io

ne

C
EC

ER
E 

G
IU

SE
PP

E 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ic
o 

e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

R
ic

er
ca

 e
 in

no
va

zi
on

e
Im

pi
eg

at
o

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 -
 A

ss
is

te
nz

a 
al

l'a
tt

ua
zi

on
e 

pr
og

ra
m

m
i d

i r
ic

er
ca

4
30

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

T
O

SC
A

N
O

 E
V

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
Ec

on
om

ic
o 

e 

le
 A

tt
iv

ità
 P

ro
du

tt
iv

e 
e 

R
ic

er
ca

R
ic

er
ca

 e
 in

no
va

zi
on

e
Im

pi
eg

at
o

Su
pp

or
to

 A
dG

3
5

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

SA
B

B
A

D
IN

I A
N

D
R

E
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i 

St
az

io
ne

 U
ni

ca
 A

pp
al

ti
 R

is
or

se
 id

ri
ch

e 
e 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 A

pp
al

ti
 R

is
or

se
 id

ri
ch

e 
e 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

D
ir

et
to

re
 A

.I.

R
es

po
ns

ab
ile

 d
i G

es
ti

on
e 

de
ll’

A
zi

on
e 

(R
G

A
) 

- R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l f

or
 

pr
op

os
al

 
R

es
po

ns
ab

ile
 S

ui
vi

 (
R

S)

La
ur

ea
R

eg
io

ne

M
A

N
C

IN
I G

R
A

Z
IE

LL
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
C

oo
rd

in
am

en
to

 e
 s

up
po

rt
o 

te
cn

ic
o-

am
m

in
is

tr
at

iv
o 

al
le

 
at

tiv
ita

' d
el

la
 d

ir
ez

io
ne

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
 -

 S
up

po
rt

o 
al

 R
G

A
  

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l f

or
 p

ro
po

sa
l 

4
40

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

LO
N

G
O

 G
IU

SE
PP

E 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo

C
oo

rd
in

am
en

to
 e

 s
up

po
rt

o 
te

cn
ic

o-
am

m
in

is
tr

at
iv

o 
al

le
 

at
tiv

ita
' d

el
la

 d
ir

ez
io

ne
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

Su
pp

or
to

 a
lla

 D
ir

ez
io

ne
 e

d 
al

le
 A

re
e 

pe
r 

gl
i 

as
pe

tt
i d

i c
ar

at
te

re
 fi

na
nz

ia
ri

o 
ed

 

am
m

in
is

tr
at

iv
o-

co
nt

ab
ile

 R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 

C
al

l f
or

 p
ro

po
sa

l

4
30

La
ur

ea
R

eg
io

ne

LO
N

G
O

 G
IU

SE
PP

E 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo

C
oo

rd
in

am
en

to
 e

 s
up

po
rt

o 
te

cn
ic

o-
am

m
in

is
tr

at
iv

o 
al

le
 

at
tiv

ita
' d

el
la

 d
ir

ez
io

ne
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 c
on

tr
ol

lo
 d

i I
 li

ve
llo

  A
z.

 

5.
1.

1
4

30
La

ur
ea

R
eg

io
ne

V
E

C
C

H
I M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i 
St

az
io

ne
 U

ni
ca

 A
pp

al
ti

 R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
T

ut
el

a 
de

l T
er

ri
to

ri
o

D
ir

ig
en

te
R

es
po

ns
ab

ile
 d

i G
es

ti
on

e 
de

ll'
A

zi
on

e 
5.

1.
1 

(R
G

A
)

3
30

La
ur

ea
R

eg
io

ne

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



Pe
rs

on
al

e 
R

eg
io

ne
PO

 F
ES

R
 L

A
Z

IO
 2

01
4-

20
20

N
om

e 
de

lla
 r

is
or

sa
D

ir
ez

io
ne

U
ffi

ci
o 

di
 r

ife
ri

m
en

to
C

ar
ic

a 
am

m
in

is
tr

at
iv

a
Fu

nz
io

ni
 n

el
la

 g
es

ti
on

e 
de

l P
O

E
sp

er
ie

nz
a 

m
at

ur
at

a 
ne

lla
 

ge
st

io
ne

 d
i 

in
te

rv
en

ti
 d

el
 P

O
 

o 
si

m
ili

 (
vd

. c
la

ss
i 

in
 le

ge
nd

a)

T
em

po
 d

ed
ic

at
o 

al
 P

O
 (

in
 

%
)

T
it

ol
o 

di
 

st
ud

io
O

rg
an

iz
za

zi
on

e

C
A

T
A

LA
N

O
 G

IA
C

O
M

O
 

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo

T
ut

el
a 

de
l T

er
ri

to
ri

o 
- 

Se
rv

iz
io

 g
eo

lo
gi

co
 e

 s
is

m
ic

o 

re
gi

on
al

e
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

  
4

30
La

ur
ea

R
eg

io
ne

M
A

N
C

IN
I A

LE
SS

IO
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
di

fe
sa

 d
el

la
 C

os
ta

Im
pi

eg
at

o
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
  

2
30

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

FO
R

C
O

N
I A

M
BR

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 
A

pp
al

ti 
R

is
or

se
 id

ri
ch

e 
e 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

T
ut

el
a 

de
l T

er
ri

to
ri

o
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

-R
U

P 
A

z.
 5

.1
.1

2
30

La
ur

ea
R

eg
io

ne

C
O

LE
T

T
A

 V
IT

T
O

R
IO

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
A

re
a 

vi
gi

la
nz

a 
e 

ba
ci

ni
 id

ro
gr

af
ic

i
Im

pi
eg

at
o

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 
al

l'A
zi

on
e 

5.
1.

1
2

20
La

ur
ea

R
eg

io
ne

M
A

R
IN

O
 G

A
ET

A
N

O
 C

R
IS

T
IA

N
O

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 
A

pp
al

ti 
R

is
or

se
 id

ri
ch

e 
e 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

A
re

a 
vi

gi
la

nz
a 

e 
ba

ci
ni

 id
ro

gr
af

ic
i

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
T

ec
ni

co
 O

pe
ra

tiv
o 

R
el

at
iv

am
en

te
 

al
l'A

zi
on

e 
5.

1.
1

2
10

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

PA
N

IT
T

I L
U

C
IA

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
A

tt
ua

zi
on

e 
Se

rv
iz

io
 Id

ri
co

 In
te

gr
at

o 
e 

R
is

or
se

 Id
ri

ch
e

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
 -

 S
up

po
rt

o 
al

 R
G

A
 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l f

or
 p

ro
po

sa
l

4
20

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

A
LB

A
N

ES
I M

A
SS

IM
O

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 L

az
io

 n
or

d
Fu

nz
io

na
ri

o
T

ec
ni

co
 O

pe
ra

tiv
o 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l 

fo
r 

pr
op

os
al

3
30

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

LO
Z

Z
I L

U
C

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 
A

pp
al

ti 
R

is
or

se
 id

ri
ch

e 
e 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

G
en

io
 c

iv
ile

 L
az

io
 n

or
d

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
T

ec
ni

co
 O

pe
ra

tiv
o 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l 

fo
r 

pr
op

os
al

1
30

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



Pe
rs

on
al

e 
R

eg
io

ne
PO

 F
ES

R
 L

A
Z

IO
 2

01
4-

20
20

N
om

e 
de

lla
 r

is
or

sa
D

ir
ez

io
ne

U
ffi

ci
o 

di
 r

ife
ri

m
en

to
C

ar
ic

a 
am

m
in

is
tr

at
iv

a
Fu

nz
io

ni
 n

el
la

 g
es

ti
on

e 
de

l P
O

E
sp

er
ie

nz
a 

m
at

ur
at

a 
ne

lla
 

ge
st

io
ne

 d
i 

in
te

rv
en

ti
 d

el
 P

O
 

o 
si

m
ili

 (
vd

. c
la

ss
i 

in
 le

ge
nd

a)

T
em

po
 d

ed
ic

at
o 

al
 P

O
 (

in
 

%
)

T
it

ol
o 

di
 

st
ud

io
O

rg
an

iz
za

zi
on

e

G
IU

N
T

A
 F

IO
R

EL
LA

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 L

az
io

 n
or

d
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 
fo

r 
pr

op
os

al
3

10
La

ur
ea

R
eg

io
ne

PA
LL

O
Z

Z
I C

A
R

LO
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 L

az
io

 n
or

d
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 
fo

r 
pr

op
os

al

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 

al
l'A

zi
on

e 
5.

1.
1

3
30

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

SA
C

C
H

I P
IN

O
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 
A

pp
al

ti 
R

is
or

se
 id

ri
ch

e 
e 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

G
en

io
 c

iv
ile

 L
az

io
 n

or
d

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
T

ec
ni

co
 O

pe
ra

tiv
o 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l 

fo
r 

pr
op

os
al

3
20

La
ur

ea
R

eg
io

ne

M
A

N
Z

I F
R

A
N

C
O

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 L

az
io

 n
or

d
Im

pi
eg

at
o

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 

fo
r 

pr
op

os
al

3
20

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

PA
LM

IE
R

I P
A

O
LO

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 L

az
io

 n
or

d
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 
fo

r 
pr

op
os

al
3

20
La

ur
ea

R
eg

io
ne

PO
LE

G
G

I G
O

FF
R

ED
O

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 L

az
io

 n
or

d
Im

pi
eg

at
o

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 

fo
r 

pr
op

os
al

2
20

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

SC
IR

I A
N

N
A

 R
IT

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 
A

pp
al

ti 
R

is
or

se
 id

ri
ch

e 
e 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

G
en

io
 c

iv
ile

 L
az

io
 n

or
d

Im
pi

eg
at

o
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
 -

 S
up

po
rt

o 
al

 R
G

A
 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l f

or
 p

ro
po

sa
l

4
20

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

D
E 

PA
SC

A
 P

A
SQ

U
A

LE
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 
A

pp
al

ti 
R

is
or

se
 id

ri
ch

e 
e 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

G
en

io
 c

iv
ile

 d
i R

om
a 

C
itt

à 
m

et
ro

po
lit

an
a

D
ir

ig
en

te
T

ec
ni

co
 O

pe
ra

tiv
o 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l 

fo
r 

pr
op

os
al

3
50

La
ur

ea
R

eg
io

ne

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



Pe
rs

on
al

e 
R

eg
io

ne
PO

 F
ES

R
 L

A
Z

IO
 2

01
4-

20
20

N
om

e 
de

lla
 r

is
or

sa
D

ir
ez

io
ne

U
ffi

ci
o 

di
 r

ife
ri

m
en

to
C

ar
ic

a 
am

m
in

is
tr

at
iv

a
Fu

nz
io

ni
 n

el
la

 g
es

ti
on

e 
de

l P
O

E
sp

er
ie

nz
a 

m
at

ur
at

a 
ne

lla
 

ge
st

io
ne

 d
i 

in
te

rv
en

ti
 d

el
 P

O
 

o 
si

m
ili

 (
vd

. c
la

ss
i 

in
 le

ge
nd

a)

T
em

po
 d

ed
ic

at
o 

al
 P

O
 (

in
 

%
)

T
it

ol
o 

di
 

st
ud

io
O

rg
an

iz
za

zi
on

e

R
A

N
A

LD
I A

N
T

O
N

IO
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 d

i R
om

a 
C

itt
à 

m
et

ro
po

lit
an

a
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 
fo

r 
pr

op
os

al
2

5
La

ur
ea

R
eg

io
ne

Z
A

N
O

BI
 S

T
EF

A
N

O
 

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 d

i R
om

a 
C

itt
à 

m
et

ro
po

lit
an

a
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 
fo

r 
pr

op
os

al
2

15
La

ur
ea

R
eg

io
ne

SU
BI

A
C

O
 D

A
N

IL
O

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 d

i R
om

a 
C

itt
à 

m
et

ro
po

lit
an

a
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 

fo
r 

pr
op

os
al

2
5

La
ur

ea
R

eg
io

ne

D
O

M
EN

IC
O

N
E 

FR
A

N
C

O
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 L

az
io

 s
ud

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
T

ec
ni

co
 O

pe
ra

tiv
o 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l 

fo
r 

pr
op

os
al

4
30

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

IN
FA

N
T

IN
O

 A
N

T
O

N
IN

O
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 
A

pp
al

ti 
R

is
or

se
 id

ri
ch

e 
e 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

G
en

io
 c

iv
ile

 L
az

io
 s

ud
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 
fo

r 
pr

op
os

al
2

30
La

ur
ea

R
eg

io
ne

O
R

SI
N

I L
U

IG
I

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 L

az
io

 s
ud

Fu
nz

io
na

ri
o

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 

fo
r 

pr
op

os
al

3
30

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

R
O

D
I R

O
BE

R
T

O
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 
A

pp
al

ti 
R

is
or

se
 id

ri
ch

e 
e 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

G
en

io
 c

iv
ile

 L
az

io
 s

ud
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 
fo

r 
pr

op
os

al
3

30
La

ur
ea

R
eg

io
ne

T
A

D
D

EO
 V

IV
IA

N
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 L

az
io

 s
ud

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
T

ec
ni

co
 O

pe
ra

tiv
o 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l 

fo
r 

pr
op

os
al

2
30

La
ur

ea
R

eg
io

ne

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



Pe
rs

on
al

e 
R

eg
io

ne
PO

 F
ES

R
 L

A
Z

IO
 2

01
4-

20
20

N
om

e 
de

lla
 r

is
or

sa
D

ir
ez

io
ne

U
ffi

ci
o 

di
 r

ife
ri

m
en

to
C

ar
ic

a 
am

m
in

is
tr

at
iv

a
Fu

nz
io

ni
 n

el
la

 g
es

ti
on

e 
de

l P
O

E
sp

er
ie

nz
a 

m
at

ur
at

a 
ne

lla
 

ge
st

io
ne

 d
i 

in
te

rv
en

ti
 d

el
 P

O
 

o 
si

m
ili

 (
vd

. c
la

ss
i 

in
 le

ge
nd

a)

T
em

po
 d

ed
ic

at
o 

al
 P

O
 (

in
 

%
)

T
it

ol
o 

di
 

st
ud

io
O

rg
an

iz
za

zi
on

e

T
O

ST
I P

A
O

LO
 E

M
IL

IO
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 L

az
io

 s
ud

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
T

ec
ni

co
 O

pe
ra

tiv
o 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l 

fo
r 

pr
op

os
al

3
20

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

R
A

G
O

Z
Z

O
 G

A
BR

IE
LE

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 L
av

or
i P

ub
bl

ic
i S

ta
zi

on
e 

U
ni

ca
 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

en
io

 c
iv

ile
 L

az
io

 s
ud

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
T

ec
ni

co
 O

pe
ra

tiv
o 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l 

fo
r 

pr
op

os
al

1
30

La
ur

ea
R

eg
io

ne

R
EA

LI
 W

A
LT

ER
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 
A

pp
al

ti 
R

is
or

se
 id

ri
ch

e 
e 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

G
en

io
 c

iv
ile

 L
az

io
 s

ud
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 
fo

r 
pr

op
os

al
T

ec
ni

co
 O

pe
ra

tiv
o 

R
el

at
iv

am
en

te
 

al
l'A

zi
on

e 
5.

1.
1

4
30

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

C
H

IU
PP

I D
A

N
IE

LA
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo

U
FF

IC
IO

 S
PE

C
IA

LE
 R

IC
O

ST
R

U
Z

IO
N

E 
LA

Z
IO

" 
- 

Se
gr

et
er

ia
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
a

Im
pi

eg
at

o
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
 -

 S
up

po
rt

o 
al

 R
G

A
 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l f

or
 p

ro
po

sa
l

3
20

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

D
IO

N
IS

I S
IM

O
N

ET
T

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 
A

pp
al

ti 
R

is
or

se
 id

ri
ch

e 
e 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

U
FF

IC
IO

 S
PE

C
IA

LE
 R

IC
O

ST
R

U
Z

IO
N

E 
LA

Z
IO

" 
- 

Se
gr

et
er

ia
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
a

Im
pi

eg
at

o
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
 -

 S
up

po
rt

o 
al

 R
G

A
 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l f

or
 p

ro
po

sa
l

4
20

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

SC
A

C
C

H
I A

R
IA

N
N

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i 
St

az
io

ne
 U

ni
ca

 A
pp

al
ti

 R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
G

ar
e 

e 
C

on
tr

at
ti

 p
er

 i 
La

vo
ri

 P
ub

bl
ic

i
D

ir
ig

en
te

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 - 
Su

pp
or

to
 a

l R
G

A
 

R
el

at
iv

am
en

te
 a

lla
 C

al
l f

or
 p

ro
po

sa
l

2
50

La
ur

ea
R

eg
io

ne

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



Pe
rs

on
al

e 
R

eg
io

ne
PO

 F
ES

R
 L

A
Z

IO
 2

01
4-

20
20

N
om

e 
de

lla
 r

is
or

sa
D

ir
ez

io
ne

U
ffi

ci
o 

di
 r

ife
ri

m
en

to
C

ar
ic

a 
am

m
in

is
tr

at
iv

a
Fu

nz
io

ni
 n

el
la

 g
es

ti
on

e 
de

l P
O

E
sp

er
ie

nz
a 

m
at

ur
at

a 
ne

lla
 

ge
st

io
ne

 d
i 

in
te

rv
en

ti
 d

el
 P

O
 

o 
si

m
ili

 (
vd

. c
la

ss
i 

in
 le

ge
nd

a)

T
em

po
 d

ed
ic

at
o 

al
 P

O
 (

in
 

%
)

T
it

ol
o 

di
 

st
ud

io
O

rg
an

iz
za

zi
on

e

G
U

BI
N

EL
LI

 M
A

R
G

H
ER

IT
A

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 

A
pp

al
ti 

R
is

or
se

 id
ri

ch
e 

e 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
U

SR
D

ir
ig

en
te

T
ec

ni
co

 O
pe

ra
tiv

o 
R

el
at

iv
am

en
te

 a
lla

 C
al

l 
fo

r 
pr

op
os

al
3

20
La

ur
ea

R
eg

io
ne

P
E

T
U

C
C

I T
IZ

IA
N

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 C

ul
tu

ra
 e

 L
az

io
 

C
re

at
iv

o
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 C

ul
tu

ra
 e

 L
az

io
 C

re
at

iv
o

D
ir

et
to

re
 A

.I.
D

ir
et

to
re

 c
om

pe
te

nt
e 

R
es

po
ns

ab
ile

 
Su

iv
i (

R
S)

4
5

La
ur

ea
R

eg
io

ne

P
E

T
U

C
C

I T
IZ

IA
N

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 C

ul
tu

ra
 e

 L
az

io
 

C
re

at
iv

o
A

rt
i f

ig
ur

at
iv

e,
 c

in
em

a 
e 

au
di

ov
is

iv
o 

 
D

ir
ig

en
te

 A
.I.

R
es

po
ns

ab
ile

 d
i G

es
ti

on
e 

de
ll'

A
zi

on
e 

(R
G

A
)

4
5

La
ur

ea
R

eg
io

ne

D
E 

M
A

R
IA

 L
O

R
EN

Z
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 C
ul

tu
ra

 e
 L

az
io

 
C

re
at

iv
o

A
rt

i f
ig

ur
at

iv
e,

 c
in

em
a 

e 
au

di
ov

is
iv

o 
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 -
 A

tt
ua

zi
on

e 
A

zi
on

e 
3.

1.
3

4
20

La
ur

ea
R

eg
io

ne

M
O

SC
ET

T
A

 M
A

R
IA

 P
A

O
LA

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 C
ul

tu
ra

 e
 L

az
io

 C
re

at
iv

o
A

rt
i f

ig
ur

at
iv

e,
 c

in
em

a 
e 

au
di

ov
is

iv
o 

 
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 -
 A

tt
ua

zi
on

e 
A

zi
on

e 
3.

1.
3

4
70

La
ur

ea
R

eg
io

ne

D
E 

M
A

T
T

H
A

EI
S 

FR
A

N
C

ES
C

O
 

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 C
ul

tu
ra

 e
 L

az
io

 C
re

at
iv

o
A

rt
i f

ig
ur

at
iv

e,
 c

in
em

a 
e 

au
di

ov
is

iv
o 

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
 -

 A
tt

ua
zi

on
e 

A
zi

on
e 

3.
1.

3
2

20
La

ur
ea

R
eg

io
ne

T
O

R
O

 A
N

G
EL

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 C

ul
tu

ra
 e

 L
az

io
 C

re
at

iv
o

A
rt

i f
ig

ur
at

iv
e,

 c
in

em
a 

e 
au

di
ov

is
iv

o 
Im

pi
eg

at
o

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 -
 A

tt
ua

zi
on

e 
A

zi
on

e 
3.

3.
1

4
90

La
ur

ea
R

eg
io

ne

B
O

N
G

IO
V

A
N

N
I E

M
IL

IO
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 C

ul
tu

ra
 e

 L
az

io
 

C
re

at
iv

o
In

fo
rm

az
io

ne
, I

m
m

ag
in

e 
e 

P
or

ta
le

 d
el

la
 C

ul
tu

ra
 

D
ir

ig
en

te
R

es
po

ns
ab

ile
 d

el
 c

on
tr

ol
lo

 d
i I

 li
ve

llo
 

(U
C

) 
4

5
La

ur
ea

R
eg

io
ne

LA
G

R
U

T
T

A
 S

A
LV

A
D

O
R

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 C
ul

tu
ra

 e
 L

az
io

 C
re

at
iv

o
In

fo
rm

az
io

ne
, I

m
m

ag
in

e 
e 

Po
rt

al
e 

de
lla

 C
ul

tu
ra

 
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
U

C
 -

 S
up

po
rt

o 
al

 C
on

tr
ol

lo
 d

i I
 

liv
el

lo
 

4
60

La
ur

ea
R

eg
io

ne

SC
O

PP
ET

T
U

O
LO

 A
LE

SS
A

N
D

R
O

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 C
ul

tu
ra

 e
 L

az
io

 C
re

at
iv

o
In

fo
rm

az
io

ne
, I

m
m

ag
in

e 
e 

Po
rt

al
e 

de
lla

 C
ul

tu
ra

 
Im

pi
eg

at
o

St
ru

tt
ur

a 
U

C
 -

 S
up

po
rt

o 
al

 C
on

tr
ol

lo
 d

i I
 

liv
el

lo
 

2
60

La
ur

ea
R

eg
io

ne

FE
R

M
A

N
T

E
 S

T
E

FA
N

O
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 

M
ob

ili
tà

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

D
ir

et
to

re
D

ir
et

to
re

 c
om

pe
te

nt
e 

R
es

po
ns

ab
ile

 
Su

iv
i (

R
S)

4
30

La
ur

ea
R

eg
io

ne

BA
R

BA
N

ER
A

 R
O

BE
R

T
O

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

Se
gr

et
er

ia
 D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 M

ob
ili

tà
Fu

nz
io

na
ri

o
Se

gr
et

er
ia

 D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

2
20

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

A
R

G
EN

T
IN

O
 F

R
A

N
C

ES
C

O
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 M

ob
ili

tà
Se

gr
et

er
ia

 D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

Im
pi

eg
at

o
Se

gr
et

er
ia

 D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

4
20

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

SP
ED

IC
A

T
O

 R
IT

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 M

ob
ili

tà
Se

gr
et

er
ia

 D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

Im
pi

eg
at

o
Se

gr
et

er
ia

 D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

2
20

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



Pe
rs

on
al

e 
R

eg
io

ne
PO

 F
ES

R
 L

A
Z

IO
 2

01
4-

20
20

N
om

e 
de

lla
 r

is
or

sa
D

ir
ez

io
ne

U
ffi

ci
o 

di
 r

ife
ri

m
en

to
C

ar
ic

a 
am

m
in

is
tr

at
iv

a
Fu

nz
io

ni
 n

el
la

 g
es

ti
on

e 
de

l P
O

E
sp

er
ie

nz
a 

m
at

ur
at

a 
ne

lla
 

ge
st

io
ne

 d
i 

in
te

rv
en

ti
 d

el
 P

O
 

o 
si

m
ili

 (
vd

. c
la

ss
i 

in
 le

ge
nd

a)

T
em

po
 d

ed
ic

at
o 

al
 P

O
 (

in
 

%
)

T
it

ol
o 

di
 

st
ud

io
O

rg
an

iz
za

zi
on

e

C
IC

C
O

LI
N

I A
N

D
R

EA
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 M

ob
ili

tà
Se

gr
et

er
ia

 D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

Fu
nz

io
na

ri
o

Se
gr

et
er

ia
 D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

2
20

La
ur

ea
R

eg
io

ne

M
A

R
T

A
 L

U
C

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 

M
ob

ili
tà

P
ia

ni
fic

az
io

ne
 d

el
 T

ra
sp

or
to

 P
ub

bl
ic

o 
R

eg
io

na
le

, 
P

ro
gr

am
m

az
io

ne
 e

 G
es

ti
on

e 
de

lle
 F

er
ro

vi
e

D
ir

ig
en

te
 A

.I.
U

C
 4

.6
.1

4
50

La
ur

ea
R

eg
io

ne

SI
M

O
N

ET
T

I L
O

R
EN

Z
A

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 M

ob
ili

tà
Pi

an
ifi

ca
zi

on
e 

de
l T

ra
sp

or
to

 P
ub

bl
ic

o 
R

eg
io

na
le

, 

Pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
 G

es
tio

ne
 d

el
le

 F
er

ro
vi

e
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

 S
tr

ut
tu

ra
 R

G
A

 -
 S

up
po

rt
o 

R
G

A
4

30
La

ur
ea

R
eg

io
ne

FE
R

M
A

N
T

E
 S

T
E

FA
N

O
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 

M
ob

ili
tà

T
ra

sp
or

to
 s

u 
go

m
m

a
D

ir
ig

en
te

 A
.I.

R
es

po
ns

ab
ile

 d
i G

es
ti

on
e 

de
ll'

A
zi

on
e 

(R
G

A
) 

- 4
.6

.2
4

50
La

ur
ea

R
eg

io
ne

G
IO

V
A

N
N

ET
T

I C
IN

Z
IA

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

T
ra

sp
or

to
 s

u 
go

m
m

a
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 -
 S

up
po

rt
o 

al
 R

ef
er

en
te

 
O

pe
ra

tiv
o

3
20

La
ur

ea
R

eg
io

ne

V
A

LE
R

IA
N

I L
U

C
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

T
ra

sp
or

to
 s

u 
go

m
m

a
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 -
 S

up
po

rt
o 

al
 R

ef
er

en
te

 

O
pe

ra
tiv

o
3

20
La

ur
ea

R
eg

io
ne

M
A

Z
Z

O
C

C
H

I L
U

C
IA

 S
T

EF
A

N
IA

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 M

ob
ili

tà
T

ra
sp

or
to

 s
u 

go
m

m
a

Im
pi

eg
at

o
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
 -

 S
up

po
rt

o 
al

 R
ef

er
en

te
 

O
pe

ra
tiv

o
3

20
D

ip
lo

m
a

R
eg

io
ne

C
IC

C
H

E
LL

I S
IL

V
IO

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 
M

ob
ili

tà
So

st
en

ib
ili

tà
 E

ne
rg

et
ic

a
D

ir
ig

en
te

R
es

po
ns

ab
ile

 d
i G

es
ti

on
e 

de
ll'

A
zi

on
e 

4.
1.

1 
(R

G
A

)
4

20
La

ur
ea

R
eg

io
ne

IA
C

O
N

O
 P

IE
R

LU
IG

I 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 M

ob
ili

tà
So

st
en

ib
ili

tà
 E

ne
rg

et
ic

a
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 -
 R

es
po

ns
ab

ile
 

Pr
oc

ed
im

en
to

4
50

La
ur

ea
R

eg
io

ne

FA
U

C
I A

N
T

O
N

IO
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 M

ob
ili

tà
So

st
en

ib
ili

tà
 E

ne
rg

et
ic

a
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

4
10

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

C
A

N
N

A
M

EL
A

 S
IM

O
N

A
 

 D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

So
st

en
ib

ili
tà

 E
ne

rg
et

ic
a

Im
pi

eg
at

o
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
 -

 Is
tr

ut
to

re
2

20
D

ip
lo

m
a

R
eg

io
ne

LA
U

R
EN

Z
A

 M
A

R
IA

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 M

ob
ili

tà
So

st
en

ib
ili

tà
 E

ne
rg

et
ic

a
Im

pi
eg

at
o

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

2
20

Li
ce

nz
a 

m
ed

ia
R

eg
io

ne

G
R

A
Z

IA
N

I A
N

T
O

N
EL

LO
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 M

ob
ili

tà
So

st
en

ib
ili

tà
 E

ne
rg

et
ic

a
Im

pi
eg

at
o

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

 
2

20
D

ip
lo

m
a

R
eg

io
ne

M
A

R
T

A
 L

U
C

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 

M
ob

ili
tà

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 v

ia
ri

e 
e 

so
ci

al
i –

 s
ic

ur
ez

za
st

ra
da

le
D

ir
ig

en
te

R
es

po
ns

ab
ile

 d
i G

es
ti

on
e 

de
ll'

A
zi

on
e 

(R
G

A
)

3
10

La
ur

ea
R

eg
io

ne

SP
IN

IL
LI

 E
R

SI
LI

O
 

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 v

ia
ri

e 
e 

so
ci

al
i –

 s
ic

ur
ez

za

st
ra

da
le

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
R

U
P 

(s
ol

o 
fa

se
 p

ro
ge

tt
az

io
ne

)
1

30
D

ip
lo

m
a

R
eg

io
ne

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



Pe
rs

on
al

e 
R

eg
io

ne
PO

 F
ES

R
 L

A
Z

IO
 2

01
4-

20
20

N
om

e 
de

lla
 r

is
or

sa
D

ir
ez

io
ne

U
ffi

ci
o 

di
 r

ife
ri

m
en

to
C

ar
ic

a 
am

m
in

is
tr

at
iv

a
Fu

nz
io

ni
 n

el
la

 g
es

ti
on

e 
de

l P
O

E
sp

er
ie

nz
a 

m
at

ur
at

a 
ne

lla
 

ge
st

io
ne

 d
i 

in
te

rv
en

ti
 d

el
 P

O
 

o 
si

m
ili

 (
vd

. c
la

ss
i 

in
 le

ge
nd

a)

T
em

po
 d

ed
ic

at
o 

al
 P

O
 (

in
 

%
)

T
it

ol
o 

di
 

st
ud

io
O

rg
an

iz
za

zi
on

e

SP
LE

N
D

O
R

E 
A

LB
ER

T
O

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 M

ob
ili

tà
In

fr
as

tr
ut

tu
re

 v
ia

ri
e 

e 
so

ci
al

i –
 s

ic
ur

ez
za

st
ra

da
le

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
R

U
P 

(s
ol

o 
fa

se
 p

ro
ge

tt
az

io
ne

)
1

30
D

ip
lo

m
a

R
eg

io
ne

G
R

EG
O

R
I C

O
ST

A
N

T
IN

O
 

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 v

ia
ri

e 
e 

so
ci

al
i –

 s
ic

ur
ez

za

st
ra

da
le

Im
pi

eg
at

o
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
  I

st
ru

tt
or

e
1

5
D

ip
lo

m
a

R
eg

io
ne

FE
R

R
A

N
T

I L
O

R
E

N
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 
M

ob
ili

tà
C

oo
rd

in
am

en
to

 e
 m

on
it

or
ag

gi
o 

In
ve

st
im

en
ti

 in
 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 E

ne
rg

ia
 e

 M
ob

ili
tà

D
ir

ig
en

te
M

on
it

or
ag

gi
o 

In
ve

st
im

en
ti

4
10

La
ur

ea
R

eg
io

ne

V
EC

C
H

IO
 E

M
A

N
U

EL
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

C
oo

rd
in

am
en

to
 e

 m
on

ito
ra

gg
io

 In
ve

st
im

en
ti 

in
 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 E

ne
rg

ia
 e

 M
ob

ili
tà

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
M

on
ito

ra
gg

io
 In

ve
st

im
en

ti
4

5
La

ur
ea

R
eg

io
ne

FI
O

R
E

LL
I R

O
B

E
R

T
O

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 

M
ob

ili
tà

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 d

el
la

 m
ob

ili
tà

 e
 t

ra
sp

or
to

 
m

ar
it

ti
m

o
D

ir
ig

en
te

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 c
on

tr
ol

lo
 d

i I
 li

ve
llo

 
A

z.
 4

.1
.1

  -
 4

.6
.1

, 4
.6

.2
 . 

4.
6.

3
4

20
La

ur
ea

R
eg

io
ne

FL
A

M
IN

I F
R

A
N

C
O

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 d

el
la

 m
ob

ili
tà

 e
 t

ra
sp

or
to

 m
ar

itt
im

o
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
R

G
A

1
30

D
ip

lo
m

a
R

eg
io

ne

D
EL

 R
IO

 D
A

R
IO

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 In
fr

as
tr

ut
tu

re
 e

 M
ob

ili
tà

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 d

el
la

 m
ob

ili
tà

 e
 t

ra
sp

or
to

 m
ar

itt
im

o
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
U

C
4

30
La

ur
ea

R
eg

io
ne

LO
N

G
O

 E
LI

SA
B

E
T

T
A

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 
e 

La
vo

ro
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 

La
vo

ro
D

ir
et

to
re

D
ir

et
to

re
 c

om
pe

te
nt

e 
R

es
po

ns
ab

ile
 

Su
iv

i (
R

S)
4

20
La

ur
ea

R
eg

io
ne

 L
IL

LI
 F

U
LV

IA
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 
e 

La
vo

ro
Se

gr
et

er
ia

 D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

  I
st

ru
zi

on
e,

 F
or

m
az

io
ne

  
e 

La
vo

ro
Fu

nz
io

na
ri

o
St

ru
tt

ur
a 

R
S 

- 
st

af
f

2
5

La
ur

ea
R

eg
io

ne

A
Q

U
IL

A
N

I G
IU

LI
A

N
A

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 
e 

La
vo

ro
A

tt
iv

it
a'

 d
i c

on
tr

ol
lo

 e
 d

i r
en

di
co

nt
az

io
ne

D
ir

ig
en

te
R

es
po

ns
ab

ile
 d

el
 c

on
tr

ol
lo

 d
i I

 li
ve

llo
 

4
10

La
ur

ea
R

eg
io

ne

BU
LD

O
 F

R
A

N
C

ES
C

O
 

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 

La
vo

ro
A

tt
iv

ita
' d

i c
on

tr
ol

lo
 e

 d
i r

en
di

co
nt

az
io

ne
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
U

C
4

10
La

ur
ea

R
eg

io
ne

PO
C

H
ES

C
I S

A
BR

IN
A

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 Is

tr
uz

io
ne

, F
or

m
az

io
ne

 e
 

La
vo

ro
A

tt
iv

ita
' d

i c
on

tr
ol

lo
 e

 d
i r

en
di

co
nt

az
io

ne
Im

pi
eg

at
o

St
ru

tt
ur

a 
U

C
4

10
La

ur
ea

R
eg

io
ne

C
A

LA
B

R
E

SE
 S

T
E

FA
N

O
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 l'

In
no

va
zi

on
e 

T
ec

no
lo

gi
ca

 e
 la

 T
ra

sf
or

m
az

io
ne

 D
ig

it
al

e
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 l'

In
no

va
zi

on
e 

T
ec

no
lo

gi
ca

 e
 la

 T
ra

sf
or

m
az

io
ne

 D
ig

it
al

e
D

ir
et

to
re

D
ir

et
to

re
 c

om
pe

te
nt

e 
R

es
po

ns
ab

ile
 

Su
iv

i (
R

S)
1

5
La

ur
ea

R
eg

io
ne

A
V

E
LL

A
 S

A
LV

A
T

O
R

E
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 l'

In
no

va
zi

on
e 

T
ec

no
lo

gi
ca

 e
 la

 T
ra

sf
or

m
az

io
ne

 D
ig

it
al

e
Si

st
em

i I
nf

or
m

at
iv

i e
 P

ro
ge

tt
i I

C
T

 r
eg

io
na

li 
a 

su
pp

or
to

 d
i c

it
ta

di
ni

 e
d 

im
pr

es
e

D
ir

ig
en

te
R

es
po

ns
ab

ile
 d

i G
es

ti
on

e 
de

ll'
A

zi
on

e 
(R

G
A

)
1

20
La

ur
ea

R
eg

io
ne

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



Pe
rs

on
al

e 
R

eg
io

ne
PO

 F
ES

R
 L

A
Z

IO
 2

01
4-

20
20

N
om

e 
de

lla
 r

is
or

sa
D

ir
ez

io
ne

U
ffi

ci
o 

di
 r

ife
ri

m
en

to
C

ar
ic

a 
am

m
in

is
tr

at
iv

a
Fu

nz
io

ni
 n

el
la

 g
es

ti
on

e 
de

l P
O

E
sp

er
ie

nz
a 

m
at

ur
at

a 
ne

lla
 

ge
st

io
ne

 d
i 

in
te

rv
en

ti
 d

el
 P

O
 

o 
si

m
ili

 (
vd

. c
la

ss
i 

in
 le

ge
nd

a)

T
em

po
 d

ed
ic

at
o 

al
 P

O
 (

in
 

%
)

T
it

ol
o 

di
 

st
ud

io
O

rg
an

iz
za

zi
on

e

LA
U

R
A

 B
A

LD
IN

I
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 l'

In
no

va
zi

on
e 

T
ec

no
lo

gi
ca

 e
 la

 T
ra

sf
or

m
az

io
ne

 D
ig

it
al

e
Si

st
em

i I
nf

or
m

at
iv

i e
 P

ro
ge

tt
i I

C
T

 r
eg

io
na

li 
a 

su
pp

or
to

 d
i c

it
ta

di
ni

 e
d 

im
pr

es
e

Fu
nz

io
na

ri
o 

PO
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
1

20
La

ur
ea

R
eg

io
ne

T
EO

D
O

R
I V

A
LE

R
IO

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 l'

In
no

va
zi

on
e 

T
ec

no
lo

gi
ca

 
e 

la
 T

ra
sf

or
m

az
io

ne
 D

ig
ita

le
Si

st
em

i I
nf

or
m

at
iv

i e
 P

ro
ge

tt
i I

C
T

 r
eg

io
na

li 
a 

su
pp

or
to

 d
i 

ci
tt

ad
in

i e
d 

im
pr

es
e

Im
pi

eg
at

o
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
 -

 S
up

po
rt

o 
am

m
in

is
tr

at
iv

o
4

40
La

ur
ea

R
eg

io
ne

D
'A

M
BR

O
G

IO
 V

IV
IA

N
A

 
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 l'

In
no

va
zi

on
e 

T
ec

no
lo

gi
ca

 
e 

la
 T

ra
sf

or
m

az
io

ne
 D

ig
ita

le
Si

st
em

i I
nf

or
m

at
iv

i e
 P

ro
ge

tt
i I

C
T

 r
eg

io
na

li 
a 

su
pp

or
to

 d
i 

ci
tt

ad
in

i e
d 

im
pr

es
e

Im
pi

eg
at

o
St

ru
tt

ur
a 

R
G

A
 -

 S
up

po
rt

o 
am

m
in

is
tr

at
iv

o
2

20
La

ur
ea

R
eg

io
ne

C
O

R
B

E
LL

I A
N

D
R

E
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 p
er

 l'
In

no
va

zi
on

e 
T

ec
no

lo
gi

ca
 e

 la
 T

ra
sf

or
m

az
io

ne
 D

ig
it

al
e

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 D

ig
it

al
i e

 S
ic

ur
ez

za
 IT

, S
is

te
m

i 
in

fo
rm

at
ic

i t
ra

sv
er

sa
li,

 In
te

ro
pe

ra
bi

lit
à,

 
O

pe
nD

at
a 

e 
P

ri
va

cy
D

ir
ig

en
te

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 c
on

tr
ol

lo
 d

i I
 li

ve
llo

1
20

La
ur

ea
R

eg
io

ne

N
IC

C
O

LI
 B

A
R

BA
R

A
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 p

er
 l'

In
no

va
zi

on
e 

T
ec

no
lo

gi
ca

 
e 

la
 T

ra
sf

or
m

az
io

ne
 D

ig
ita

le

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 D

ig
it

al
i e

 S
ic

ur
ez

za
 IT

, S
is

te
m

i 
in

fo
rm

at
ic

i t
ra

sv
er

sa
li,

 In
te

ro
pe

ra
bi

lit
à,

 
O

pe
nD

at
a 

e 
P

ri
va

cy
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
U

C
1

20
La

ur
ea

R
eg

io
ne

IA
N

N
IN

I P
A

O
LO

 
D

ir
ez

io
ne

 R
eg

io
na

le
 S

al
ut

e 
e 

In
te

gr
az

io
ne

 
So

ci
os

an
it

ar
ia

D
ir

ez
io

ne
 R

eg
io

na
le

 S
al

ut
e 

e 
In

te
gr

az
io

ne
 

So
ci

os
an

it
ar

ia
D

ir
et

to
re

 A
.I.

R
es

po
ns

ab
ile

 d
i S

ui
vi

2
5

La
ur

ea
R

eg
io

ne

LE
 R

O
SE

 L
U

C
R

E
Z

IA
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 S

al
ut

e 
e 

In
te

gr
az

io
ne

 
So

ci
os

an
it

ar
ia

P
at

ri
m

on
io

 e
 T

ec
no

lo
gi

e
D

ir
ig

en
te

R
G

A
1

5
La

ur
ea

R
eg

io
ne

T
U

LU
M

E
LL

O
 C

A
R

M
E

LO
 

A
ge

nz
ia

 R
eg

io
na

le
 d

i P
ro

te
zi

on
e 

C
iv

ile
A

ge
nz

ia
 R

eg
io

na
le

 d
i P

ro
te

zi
on

e 
C

iv
ile

D
ir

et
to

re
R

G
A

1
5

La
ur

ea
A

g.
 D

el
la

 P
ro

te
zi

on
e 

C
iv

ile
 R

eg
io

na
le

A
B

R
U

SC
I S

T
E

FA
N

IA
A

ge
nz

ia
 R

eg
io

na
le

 d
i P

ro
te

zi
on

e 
C

iv
ile

A
ge

nz
ia

 R
eg

io
na

le
 d

i P
ro

te
zi

on
e 

C
iv

ile
D

ir
ig

en
te

R
G

A
1

5
La

ur
ea

A
g.

 D
el

la
 P

ro
te

zi
on

e 
C

iv
ile

 R
eg

io
na

le

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53



Pe
rs

on
al

e 
R

eg
io

ne
PO

 F
ES

R
 L

A
Z

IO
 2

01
4-

20
20

N
om

e 
de

lla
 r

is
or

sa
D

ir
ez

io
ne

U
ffi

ci
o 

di
 r

ife
ri

m
en

to
C

ar
ic

a 
am

m
in

is
tr

at
iv

a
Fu

nz
io

ni
 n

el
la

 g
es

ti
on

e 
de

l P
O

E
sp

er
ie

nz
a 

m
at

ur
at

a 
ne

lla
 

ge
st

io
ne

 d
i 

in
te

rv
en

ti
 d

el
 P

O
 

o 
si

m
ili

 (
vd

. c
la

ss
i 

in
 le

ge
nd

a)

T
em

po
 d

ed
ic

at
o 

al
 P

O
 (

in
 

%
)

T
it

ol
o 

di
 

st
ud

io
O

rg
an

iz
za

zi
on

e

SA
LE

T
T

A
 M

A
R

IL
U

'
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 S

al
ut

e 
e 

In
te

gr
az

io
ne

 
So

ci
os

an
it

ar
ia

R
is

or
se

 F
in

an
zi

ar
ie

 d
el

 S
er

vi
zi

o 
Sa

ni
ta

ri
o 

R
eg

io
na

le
D

ir
ig

en
te

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 c
on

tr
ol

lo
 d

i I
 li

ve
llo

1
5

La
ur

ea
R

eg
io

ne

A
B

B
R

U
Z

Z
E

T
T

I G
IO

V
A

N
N

I  
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 C

en
tr

al
e 

A
cq

ui
st

i
E

se
cu

zi
on

e 
co

nt
ra

tt
i, 

se
rv

iz
i e

 fo
rn

it
ur

e
D

ir
ig

en
te

St
ru

tt
ur

a 
U

C
 A

z.
 6

.1
 p

er
 la

 p
ar

te
 A

T
 

La
zi

oc
re

a 
Sp

A
2

5
La

ur
ea

R
eg

io
ne

IA
N

N
IN

I P
A

O
LO

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 
E

co
no

m
ic

a
D

ir
ez

io
ne

 r
eg

io
na

le
 P

ro
gr

am
m

az
io

ne
 E

co
no

m
ic

a
D

ir
et

to
re

D
ir

et
to

re
 c

om
pe

te
nt

e 
- A

ut
or

it
à 

di
 

C
er

ti
fic

az
io

ne
 

4
5

La
ur

ea
R

eg
io

ne

T
O

R
E

LL
A

 S
IL

V
A

N
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 
E

co
no

m
ic

a
A

iu
ti

 d
i s

ta
to

, p
ro

ce
du

re
 d

i i
nf

ra
zi

on
e 

e 
as

si
st

en
za

 a
ll’

A
ut

or
it

à 
di

 C
er

ti
fic

az
io

ne
D

ir
ig

en
te

St
ru

tt
ur

a 
A

D
C

 
4

25
La

ur
ea

R
eg

io
ne

R
O

C
C

H
IN

O
 G

IO
V

A
N

N
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 
E

co
no

m
ic

a
A

iu
ti

 d
i s

ta
to

, p
ro

ce
du

re
 d

i i
nf

ra
zi

on
e 

e 
as

si
st

en
za

 a
ll’

A
ut

or
it

à 
di

 C
er

ti
fic

az
io

ne
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
A

D
C

 
4

10
0

La
ur

ea
R

eg
io

ne

D
I P

A
O

LA
 P

A
O

LO
 A

LB
ER

T
O

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 E
co

no
m

ic
a

A
iu

ti 
di

 s
ta

to
, p

ro
ce

du
re

 d
i i

nf
ra

zi
on

e 
e 

as
si

st
en

za
 

al
l’A

ut
or

ità
 d

i C
er

tif
ic

az
io

ne
Fu

nz
io

na
ri

o 
PO

St
ru

tt
ur

a 
A

D
C

 
2

10
0

La
ur

ea
R

eg
io

ne

BE
R

N
A

R
D

IN
O

 G
IU

SE
PP

IN
A

D
ir

ez
io

ne
 r

eg
io

na
le

 P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 E
co

no
m

ic
a

A
iu

ti 
di

 s
ta

to
, p

ro
ce

du
re

 d
i i

nf
ra

zi
on

e 
e 

as
si

st
en

za
 

al
l’A

ut
or

ità
 d

i C
er

tif
ic

az
io

ne
Im

pi
eg

at
o

St
ru

tt
ur

a 
A

D
C

 
4

50
R

eg
io

ne

04/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 53


